

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการงานจ้างเหมาทำการตัดหญ้าและถางป่า
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ ๒ (กาญจนดิษฐ์)
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๘๙,๗๒๔.๔๐...บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาทำการตัดหญ้าและถางป่า โดยตัดไหล่ทางทั้งสองข้างทาง กว้างข้างละ ๓.๐๐ ม. ทางหลวงหมายเลข ๔๐๑ ตอนควบคุม ๔๐๑๐๔๐๒ ตอน บางกุ้ง - เขาค้อข้างระหว่าง กม. ๑๗๕+๓๗๙ - กม. ๒๐๙+๗๐๔ เป็นช่วงๆ (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง) จ้างเหมาทำการตัดหญ้าและถางป่า โดยตัดร่องกลางและเกาะกลางกว้าง ๑๐.๐๐ ม. ทางหลวงหมายเลข ๔๐๑ ตอนควบคุม ๔๐๑๐๔๐๒ ตอน บางกุ้ง - เขาค้อข้างระหว่าง กม. ๑๗๕+๓๗๙ - กม. ๒๐๙+๗๐๔ เป็นช่วงๆ จ้างเหมาทำการตัดหญ้าและถางป่า โดยตัดไหล่ทางทั้งสองข้างทาง กว้างข้างละ ๓.๐๐ ม. ทางหลวงหมายเลข ๔๑๔๒ ตอนควบคุม ๔๑๔๒๐๑๐๐ ตอน บ้านใน - บ้านโอรระหว่าง กม. ๐+๐๐๐ - กม. ๓๔+๘๒๕ (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง) จ้างเหมาทำการตัดหญ้าและถางป่า โดยตัดเกาะกลาง กว้าง ๓.๐๐ ม. ทางหลวงหมายเลข ๔๑๔๒ ตอนควบคุม ๔๑๔๒๐๑๐๐ ตอน บ้านใน - บ้านโอรระหว่าง กม. ๐+๐๐๐ - กม. ๓๔+๘๒๕ จ้างเหมาทำการตัดหญ้าและถางป่า โดยตัดไหล่ทางทั้งสองข้างทาง กว้างข้างละ ๓.๐๐ ม. ทางหลวงหมายเลข ๔๓๓๒ ตอนควบคุม ๔๓๓๒๐๑๐๐ ตอน บางน้ำจืด - เขากลอยระหว่าง กม. ๐+๐๐๐ - กม. ๖+๑๘๓ (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง) ปริมาณงาน ๖๘๙,๘๒๔.๐๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๑๐,๔๑๙.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ราคากลางงานจัดซื้อจัดจ้าง งบบำรุงปกติ ปี ๒๕๖๓ โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายพิษณุ ศิลป์สวัสดิ์..... รอ.ขท.(ป) สุราษฎร์ธานีที่ ๒ (กาญจนดิษฐ์) ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายปวิวัฒน์ วัชรสวัสดิ์..... รก.ขพ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ ๒ (กาญจนดิษฐ์) กรรมการ
- ๖.๓ นายฤทธิไกร ชูพร้อม..... นายช่างโยธาปฏิบัติงาน..... กรรมการ



(นายสมพล พรหมเจียม)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ ๒ (กาญจนดิษฐ์)



แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)

รายละเอียดราคากลาง

รหัสงาน 21520 งานตัดหญ้าและถางป่า

ทางหลวงหมายเลข 4010402 ตอน บางกุ้ง - เขาค้อช่วง ระหว่าง กม.175+379 - กม.209+704 เป็นช่วงๆ (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

ทางหลวงหมายเลข 4010402 ตอน บางกุ้ง - เขาค้อช่วง ระหว่าง กม.175+379 - กม.209+704 เป็นช่วงๆ (ร่องกลางและเกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 41420100 ตอน บ้านโน - บ้านโธ ระหว่าง กม.0+000 - กม.34+825 (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

ทางหลวงหมายเลข 41420100 ตอน บ้านโน - บ้านโธ ระหว่าง กม.0+000 - กม.34+825 (เกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 43320100 ตอน บางน้ำจืด - เขากลอย ระหว่าง กม.0+000 - กม.6+183 (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์) สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)

ปริมาณงาน 689,820.00 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายปวิวัฒน์ วัชรสวัสดิ์)

กรรมการ

ชผ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

ลงชื่อ

(นายช่างโยธาปฏิบัติงาน)

กรรมการ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ

(นายพิเชฐ ศิลป์สวัสดิ์)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.(ป)สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

ลงชื่อ

(นายสมพล พรหมเจียม)

อนุมัติ

ผอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

(ประเมินราคาวันที่ 12 พฤศจิกายน 2562 )

## ราคากลางงานจัดซื้อจัดจ้าง

ราคากลางงานบำรุงปกติ ปี 2563

ทางหลวงหมายเลข 4010402 ตอน บางกุ้ง - เข้าวัง ระหว่าง กม.175+379 - กม.209+704 เป็นช่วงๆ (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

ทางหลวงหมายเลข 4010402 ตอน บางกุ้ง - เข้าวัง ระหว่าง กม.175+379 - กม.209+704 เป็นช่วงๆ (ร่องกลางและเกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 41420100 ตอน บ้านโนน - บ้านโนน ระหว่าง กม.0+000 - กม.34+825 (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

ทางหลวงหมายเลข 41420100 ตอน บ้านโนน - บ้านโนน ระหว่าง กม.0+000 - กม.34+825 (เกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 43320100 ตอน บางน้ำจัด - เขตกอย ระหว่าง กม.0+000 - กม.6+183 (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

ปริมาณงาน 689,820.00 ตร.ม.

12 พฤศจิกายน 2562

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ต้นทุน		ราคาประเมิน		ราคากลางที่กำหนด	
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน
1	ทางหลวงหมายเลข 4010402 ตอน บางกุ้ง - เข้าวัง ระหว่าง กม.175+379 - กม.209+704 เป็นช่วงๆ (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)	ตร.ม.	164,140.00	0.333	54,658.62	0.453	74,352.12	0.45	73,863.00
2	ทางหลวงหมายเลข 4010402 ตอน บางกุ้ง - เข้าวัง ระหว่าง กม.175+379 - กม.209+704 เป็นช่วงๆ (ร่องกลางและเกาะกลาง)	ตร.ม.	298,200.00	0.333	99,300.60	0.453	135,078.61	0.45	134,190.00
3	ทางหลวงหมายเลข 41420100 ตอน บ้านโนน - บ้านโนน ระหว่าง กม.0+000 - กม.34+825 (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)	ตร.ม.	193,900.00	0.335	64,956.50	0.456	88,360.33	0.45	87,255.00
4	ทางหลวงหมายเลข 41420100 ตอน บ้านโนน - บ้านโนน ระหว่าง กม.0+000 - กม.34+825 (เกาะกลาง)	ตร.ม.	3,650.00	0.333	1,215.45	0.453	1,653.38	0.45	1,642.50
5	ทางหลวงหมายเลข 43320100 ตอน บางน้ำจัด - เขตกอย ระหว่าง กม.0+000 - กม.6+183 (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)	ตร.ม.	29,930.00	0.333	9,966.69	0.453	13,557.69	0.45	13,468.50
รวมต้นทุน =					230,097.86		313,002.12		310,419.00
ปรับลด									
310,419.00									

จังหวัด สุราษฎร์ธานี ใช้ Factor F ผันตกปกติ ราคานั้น 25.89 บาท/ลิตร     Factor F = 1.3603  
 เงินส่วนหน้าจ่าย 15%     เงินประกันผลงานหัก 10%     ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี     ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%     Factor F = 1.3603  
 ค่างานต้นทุน (งานจัดซื้อทาง) =     Factor F = 1.3603

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ     ลงชื่อ.....กรรมการ     ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายพิเชษฐ ศิลปสวัสดิ์)     (นายสุชาติ ไกร สุขพร้อม)     (นายสมพล พรหมเต็ม)  
 ร.อ.ท. (ป) สุราษฎร์ธานี 2 (กาญจนดิษฐ์)     นายช่างโยธาปฏิบัติงาน     ผอ.ท. สุราษฎร์ธานี 2 (กาญจนดิษฐ์)

ราคากลางงานบำรุงปกติ ปี 2563

รหัสงาน 21520 งานตัดหญ้าและถางป่า

ทางหลวงหมายเลข 4010402 ตอน บางกุ้ง - เขาหัวช้าง ระหว่าง กม.175+379 - กม.209+704 เป็นช่วงๆ (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

ทางหลวงหมายเลข 4010402 ตอน บางกุ้ง - เขาหัวช้าง ระหว่าง กม.175+379 - กม.209+704 เป็นช่วงๆ (ร่องกลางและเกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 41420100 ตอน บ้านโนน - บ้านโฉ ระหว่าง กม.0+000 - กม.34+825 (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

ทางหลวงหมายเลข 41420100 ตอน บ้านโนน - บ้านโฉ ระหว่าง กม.0+000 - กม.34+825 (เกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 43320100 ตอน บางน้ำจืด - เขากลอย ระหว่าง กม.0+000 - กม.6+183 (ด้านซ้ายทางและด้านขวาทาง)

แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์) สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)

ค่าดำเนินการ (คนงาน 5 คน ตัดได้วันละ 10,000 ตร.ม.)

ค่าแรงคนงาน (ค่าแรงขั้นต่ำ)	5.00 คนๆ ละ	308.00 บาท	เป็นเงิน	1,540.00 บาท
ค่าน้ำมันเครื่องตัดหญ้า ( 4 ลิตร/เครื่อง)	4.00 เครื่องๆ ละ	110.20 บาท	เป็นเงิน	440.80 บาท
ค่าน้ำมันรับส่งคนงาน (10 ลิตร/คัน)	1.00 คันๆ ละ	258.90 บาท	เป็นเงิน	258.90 บาท
<b>รวมค่าดำเนินการ</b>				<b>2,239.70 บาท</b>
<b>ค่างานเฉลี่ย</b>				<b>0.223 บาท/ตร.ม.</b>
ค่าเสื่อมราคาเครื่องตัดหญ้า	4.00 เครื่องๆ ละ	0.01 บาท	เป็นเงิน	0.04 บาท
ค่าเสื่อมราคาการรับส่งคนงาน	1.00 คันๆ ละ	0.07 บาท	เป็นเงิน	0.07 บาท
<b>รวมค่างานต้นทุน (ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา)</b>				<b>0.333 บาท/ตร.ม.</b>
<b>ค่าภาษี + กำไร</b>	1.3603			<b>0.119 บาท/ตร.ม.</b>
<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>				<b>0.452 บาท/ตร.ม.</b>
<b>ใช้ราคา</b>				<b>0.45 บาท/ตร.ม.</b>

หมายเหตุ ประเมินราคาวันที่ 12 พฤศจิกายน 2562

ราคาน้ำมันเบนซินเฉลี่ย 27.55 บาท/ลิตร

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.89 บาท/ลิตร